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Nr 668

Av herr Larsson, Lars, och herr Karlsson, Helge, om angivande på kör
kort av uppgift om blodgrupp m. m.

Behovet av att i olika sammanhang kunna legitimera sig har ökat, och vid olika 
tillfällen har allvarliga försök gjorts att finna lösningar av ett för hela folket gällan
de och lika utformat legitimationskort. En gemensam lösning har hittills ej kunnat 
nås, utan den ”yttre legitimationen” klaras f. n. genom att olika legitimationskort ut
färdas för ett begränsat antal personer eller grupper. Olika företag har legitimations
kort för sina anställda, riksdagen för ledamöterna; pass, körkort och sjukförsäkrings- 
besked är användbara handlingar i detta sammanhang.

På samma sätt som behovet av ”yttre legitimation” ökat har kraven på att kunna 
bli identifierad som individ i medicinskt avseende också ökat. Det stigande antalet 
trafikolycksfall har bl. a. medverkat därtill. Dessa kräver ofta snabba ingripanden 
från läkarnas sida om liv skall kunna räddas. Sjukdomar som tidigare betraktades 
som invalidiserande kan numera hållas under kontroll, och personer med sådana 
sjukdomar fungerar i stort sett normalt i samhället. Dock uppstår vid akuta för
ändringar av tillfälligt slag risker för att vederbörande person blir medicinskt be
dömd utifrån felaktiga förutsättningar. Personer med diabetes har förekommit i upp
märksammade fall av antytt slag.

överväganden pågår inom olika myndigheter och organisationer för att utforma 
hälsoregister och s. k. hälsokort. Genom privat initiativ förekommer i marknaden ett 
hälsobesked med bilagt akutkort, vilket senare rekommenderas av läkare, just för 
att man därigenom underlättar för individen att bli medicinskt identifierad i sam
band med brådskande läkarbehandling, t. ex. i samband med trafikolycka.

Ett steg ytterligare för att nedbringa riskerna i samband med olycksfall — vi 
tänker då främst på trafikolyckorna — vore att obligatoriskt på alla körkort införa 
några uppgifter som har betydelse för läkarens bedömning av patienten. Uppgifterna 
skulle då kunna begränsas till sådana som blodgruppsbestämning och liknande, vilka 
man har behov av att snabbt ha tillgång till vid behandling av olycksfall och sam
tidigt lätt kan ta fram i samband med att läkarintyg för ansökan om körkort an
skaffas.

Ett genomförande av det angivna förslaget innebär inte att man löser hela proble
met med den ”inre legitimationen” — frågan om hälsokort — men ökar ändå förut
sättningarna att inom ett betydande område av befintliga olycksfallsrisker minska 
skadeverkningarna.

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställer vi,
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att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla, att 
Kungl. Maj:t överväger att utfärda anvisningar om innehållet 
och utformningen av körkortet i enlighet med vad som i motionen 
anförts.

Stockholm den 26 januari 1967

Lars Larsson (s) Helge Karlsson (s)


